
 

CL 01.01.02
DETERMINAZIONE N.    463 DEL  25/05/2023

PROPOSTA N.  458   DEL  23/05/2023   

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 365 DEL 20.04.2023 "AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 1, 

COMMI 1 E 2, LETT. A), DEL D.L. N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 

N. 120/2020 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI MISCELE PER ANALISI PESTICIDI IPA E SOLVENTI IN 

ACQUE, ALIMENTI E RESTRIZIONI REACH, OCCORRENTI ALLA SC LABORATORIO DI 

PREVENZIONE DELL’ATS CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO”. PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI.

Pubblicata  sull’Albo  Pretorio  on-line  dell’Agenzia  di  Tutela  della  Salute  della  Città 
Metropolitana di Milano secondo quanto riportato nel registro delle pubblicazioni.

____________________________________________________________________________________________________
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52
Codice fiscale e P.IVA 09320520969   



CL 01.01.02 
Proposta n.: 458 del 23/05/2023

OGGETTO:  DETERMINAZIONE N.  365 DEL 20.04.2023 "AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL'ART.  1, 
COMMI 1 E 2, LETT. A), DEL D.L. N. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 
N. 120/2020 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI MISCELE PER ANALISI PESTICIDI IPA E SOLVENTI IN 
ACQUE,  ALIMENTI  E  RESTRIZIONI  REACH,  OCCORRENTI  ALLA  SC  LABORATORIO  DI 
PREVENZIONE  DELL’ATS  CITTA’  METROPOLITANA  DI  MILANO”.  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

 IL DIRETTORE DELLA UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE GARE  

PREMESSO che:
- con deliberazione n.  62  del  27.01.2016  ad oggetto  “Regolamento in materia di 

provvedimenti e atti di competenza dei dirigenti dell’ATS della Città Metropolitana 
di Milano. Adozione”, è stata conferita delega ai Direttori dei Dipartimenti e delle 
Strutture  complesse  per  l’adozione  di  determinazioni  dirigenziali  nelle  attività  di 
competenza elencate nel documento allegato al regolamento medesimo;

- il  suddetto  documento  ad  oggetto  “Elenco  delle  materie  oggetto  di 
determinazione dirigenziale in base alla competenza”,  è stato aggiornato,  nelle 
attività  processate  dai  dirigenti,  per  le  quali  sono  autorizzati  all’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali, con deliberazioni n. 877/2018, n. 331/2019 e n. 104/2021;

VISTA la deliberazione n.  1026 del  30.11.2022  ad oggetto  “Determinazioni  in ordine al 
Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  (POAS)  2022-2024  dell’ATS  Città 
Metropolitana di  Milano. Primo provvedimento attuativo”, con la quale si  dà concreta 
attuazione al  nuovo assetto organizzativo così  come declinato nel  POAS 2022/2024,  a 
partire dal 01.12.2022;

RICHIAMATA la determinazione n. 365 del 20.04.2023 con la quale veniva affidata, previa 
richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2, lett. a), del D.L. n, 76/2020, convertito 
con modificazioni in L. n. 120/2020 e s.m.i., la fornitura di miscele per analisi pesticidi IPA e 
solventi  in  acque,  alimenti  e  restrizioni  REACH,  occorrenti  alla  SC  Laboratorio  di 
Prevenzione dell’ATS Città Metropolitana di Milano, alla società Ultra Scientific S.r.L. per un 
importo pari a € 3.266,00 (Iva esclusa);

DATO  ATTO  che  risultavano  pervenute  le  offerte  economiche  dei  seguenti  operatori 
economici:

1. Ultra Scientific S.r.L. € 3.266,00 (IVA esclusa);
2. Analytical Technologies S.r.L. € 3.540,00 (IVA esclusa);

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella predetta determinazione venivano 
invertiti gli importi offerti, attribuendo  € 3.266,00 (IVA esclusa) alla società  Ultra Scientific 
S.r.L. e € 3.540,00 (IVA esclusa) alla società Analytical Technologies S.r.L.;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  con  la  rettifica  della  determinazione  n.  365/2023, 
aggiudicando la fornitura di miscele per analisi pesticidi IPA e solventi in acque, alimenti e 
restrizioni  REACH, occorrenti  alla  SC  Laboratorio  di  Prevenzione  dell’ATS  Città 

____________________________________________________________________________________________________
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52
Codice fiscale e P.IVA 09320520969   



Metropolitana di  Milano, alla società  Analytical  Technologies  S.r.L per  un importo di  € 
3.266,00 (IVA esclusa);

 PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della 
L. n. 241/1990 e s.m.i., attesta l’avvenuta verifica delle condizioni di ammissibilità, i requisiti 
di legittimazione e la sussistenza di tutti i presupposti rilevanti per l’adozione del presente 
atto;

DETERMINA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di rettificare la determinazione n. 365/2023, aggiudicando la fornitura di miscele per 
analisi pesticidi IPA e solventi in acque, alimenti e restrizioni REACH, occorrenti alla 
SC Laboratorio di Prevenzione dell’ATS Città Metropolitana di Milano, alla società 
Analytical Technologies S.r.L, per un importo di € 3.266,00 (IVA esclusa) anziché alla 
società Ultra Scientific S.r.L.;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa 
aggiuntivo  rispetto  a  quanto  già  impegnato  con  determinazione  n.  365  del 
20.04.2023;

3. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari successivi 
adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 
n. 241/1990 e s.m.i.;

4. di dare mandato all’Ufficio competente di pubblicare il presente provvedimento 
all’Albo  dell’ATS  e  di  inoltrare  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio 
Sindacale.

Il Direttore UOC Programmazione e Gestione Gare
Avv. Francesco Ozzo

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

____________________________________________________________________________________________________
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52
Codice fiscale e P.IVA 09320520969   


